ral de Subvenciones, y el artículo 4.5.c) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad de Madrid, a través del presente convenio.

Cuarta

Importe de la subvención

La Comunidad de Madrid abonará, a través del Servicio Madrileño de Salud, a la Aso-
ciación Adela Madrid, durante el año 2021, la cantidad de ciento cuarenta mil euros (140.000
euros) con cargo a la partida presupuestaria 48099, del programa 312B, Atención Primaria
de Salud, que, en concepto de transferencias a otras instituciones sin fines de lucro, figura en
la Ley 9/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid